
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
Prot.n. 

 

Decreto n. 

Livorno, 24/06/2024  

Consiglio d’Istituto 
Direttore servizi generali e amministrativi 

Albo d’Istituto Sito web sezione “Amministrazione Trasparente 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
TITOLO DEL PROGETTO: R_estate  
CUP: G44D24001650007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art.125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.880,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 





Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
VISTE la Delibera n. 8379 del Consiglio di Istituto del 24/05/2024 e la Delibera n. 8378 del Collegio dei 

Docenti del 24/05/2024; 

VISTA la nomina del RUP Prot.n. 11273 del  02/07/2024; 

DECRETA 

L’inserimento nel Programma annuale 2024 del seguente finanziamento per un importo complessivo di € 

51.880,00 come specificato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare a imparare 

R_estando s'impara € 7.460,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare  a imparare 

Cor-Mus Lab.Or.At. - Laboratori di 

Orientamento Attivo 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare  a imparare 

SUM-Dir Lab.Or.At. - Laboratori di 

Orientamento Attivo 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Competenza personale, sociale e 

capacità di imparare         a imparare 

GRE-LA Lab.Or.At. - 

Laboratori di Orientamento Attivo 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria RESPIRO – SUONO – 

ESPRESSIONE 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre "Passeggiata letteraria” nei luoghi 

di Caproni a Livorno 

€ 6.660,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Noi scrittori: laboratorio di 

scrittura 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Libri amici: laboratorio di lettura € 7.460,00 

TOTALE MODULI € 51.880,00 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 



Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 
 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 -voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-149” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezionineglianniscolastici2023-2024e2024-2025”e,inesso,dovràsempreessere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relativa variazione al 
Programma Annuale 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Teresa Cini 
 f.to digitalmente 

 


		2024-07-02T16:25:42+0200
	TERESA CINI




